

Protokół z posiedzenia
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
28 września 2021 r.

W dniu 28 września 2021 r. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy (WRRP) w trybie hybrydowym z wykorzystaniem platformy Zoom. W posiedzeniu wzięli udział członkowie WRRP, Dyrekcja oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Spotkaniu przewodniczył pan Marek Smoczyk – Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Pan Marek Smoczyk powitał zebranych i odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wręczenie aktu powołania członkowi Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy Panu Rafałowi Rozkwitalskiemu, przedstawicielowi Federacji Przedsiębiorców Polskich.
3. *Zaopiniowanie powołania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego.*
4. *Zaopiniowanie projektu Kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2022 roku.*
5. *Zaopiniowania projektu Zarządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców.*
6. *Zaopiniowanie zmiany Planu wydatków Funduszu Pracy na 2021 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.*
7. Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim.
8. Sprawy bieżące.

Na początku spotkania Przewodniczący WRRP wręczył akt powołania panu Rafałowi Rozkwitalskiemu, przedstawicielowi Federacji Przedsiębiorców Polskich.

Drugi punkt obrad dotyczył rozpatrzenia 5 wniosków szkół ponadpodstawowych o zaopiniowanie 16 kierunków kształcenia. W celu sprawniejszego procedowania, opracowane przez pracowników Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Toruniu informacje o kierunkach kształcenia, zostały wcześniej przesłane członkom WRRP.

Pracownicy CliPKZ w Toruniu przedstawili zebranym opinie o zasadności uruchomienia kierunków.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy podjęli stosowne uchwały. Wyniki głosowania dla poszczególnych wniosków zostały zawarte w tabeli (zał. nr 1).

W kolejnym punkcie obrad głos przekazano pani Marioli Wilmanowicz Kierownikowi Wydziału Badań i Analiz, która przedstawiła projekt *Kryteriów ustalania kwot środków funduszu pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2022 roku*. Poinformowała zebranych, że projekt kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na 2022 r. zostały oparte na kryteriach przyjętych w 2021 roku. Określając *Kryteria* brano przede wszystkim pod uwagę liczbę bezrobotnych, stopę bezrobocia, strukturę bezrobocia, kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pani Marioli Wilmanowicz, poddano projekt Kryteriów pod dyskusję. W wyniku zgłoszonych uwag przez członków WRRP, pan Przewodniczący WRRP wystąpił z propozycją wypracowania Stanowiska Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy do Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie oczekiwanych kierunków zmian polityki rynku pracy.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 335/VIII/2021 w sprawie w sprawie zaopiniowania projektu Kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2022 roku*. Projekt *Kryteriów* został pozytywnie zaopiniowany przy jednym głosie wstrzymującym.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Marek Smoczyk poprosił panią Elżbietę Giersz – Kierownika Wydziału Pośrednictwa Pracy o przedstawienie *projektu Zarządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców*.

Pani E. Giersz w swojej wypowiedzi zaznaczyła, że proponowany przez wojewodę wykaz zawodów i rodzajów prac zawiera 39 pozycji. Dla porównania, w 2019 r. w zarządzeniu wojewody zawartych było 27 zawodów i rodzajów prac, spośród których 17 powtórzono w proponowanym, nowym zarządzeniu. Według prognozy zapotrzebowania na pracowników na kujawsko-pomorskim rynku pracy („Barometr zawodów”) wynika, że spośród 39 zawodów:

29 z nich to zawody deficytowe, 10 – zrównoważone, ale lokalnie deficytowe. Wojewoda pierwotnie proponował 34 zawody, natomiast po zasięgnięciu opinii WUP zdecydował się poszerzyć wykaz do 39 pozycji, dodając zawody: fizjoterapeuta, psycholog, psycholog kliniczny, technik fizjoterapii i technik masażyста. Ostatecznie Wykaz został poszerzony, w porównaniu do poprzedniego, o 12 zawodów i rodzajów pracy. Zwiększona liczba zawodów w wykazie stanowi ułatwienie proceduralne dla pracodawców zainteresowanych zatrudnianiem cudzoziemców.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pani Elżbiety Giersz, Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 336/VIII/2021 w sprawie zaopiniowania projektu Zarządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców. Projekt Zarządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego uzyskała poparcie wszystkich członków WRRP.*

Kontynuując obrady pan Marek Smoczyk przekazał głos panu Markowi Rybskiemu – Kierownikowi Wydziału Rynku Pracy, który zapoznał członków WRRP ze zmianami Planu wydatków Funduszu Pracy na 2021 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.


Po przedstawieniu Planu (...) przez pana M. Rybskiego Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 337/VIII/2021 w sprawie zaopiniowania zmian Planu wydatków Funduszu Pracy na 2021 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, która została jednomyślnie pozytywnie zaopiniowana.*

W następnym punkcie spotkania pan Łukasz Jaworski – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu omówił wybrane zagadnienia dotyczące aktualnej sytuacji na rynku pracy w województwie kujawsko – pomorskim.

Na zakończenie posiedzenia pan Marek Smoczyk podziękowała wszystkim zebranych za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Karolina Kluth
Wydział Rynku Pracy
WUP w Toruniu

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy

Marek Smoczyk